
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1931. Första kammaren. Nr 5.

Onsdagen den 21 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 11 f. m.

Herr statsrådet Gyllenswärd avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 23, med förslag till förordning örn fortsatt tillämpning av förordningen 

den 27 april 1923 angående rätt för Konungen att i visst fall åsätta särskild 
tullavgift;

nr 24, angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara 
mineralfyndigheter å kronojord; och

nr 32, med anhållan örn riksdagens yttrande rörande vissa av den inter
nationella arbetsorganisationens konferens år 1930 fattade beslut.

Justerades protokollen för den 15 och den 16 innevarande månad.

Anmäldes och bordlädes bankoutskottets utlåtande nr 3, i anledning av 
väckt motion angående dyrtidstillägg åt den hos riksdagen tillfälligt anställ
da personalen.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr Gustafson, 
Fritiof, väckta motionen, nr 20, örn viss ändring i 22 § 1 mom. kommunal
skattelagen.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet den av herr Frändén lii. fl. 
väckta motionen, nr 23, örn särskild gottgörelse m. m. åt förutvarande t. f. 
distriktscheferna A. Lundström och C. J. Insulander.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herrar Tho
rén och Norling väckta motionen, nr 25, örn skrivelse till Konungen angående 
ändrade bestämmelser rörande införandet i de allmänna tidningarna av kun
görelser örn exekutiva auktioner.

Föredrogos och bordlädes på begäran Kungl. Majlis denna dag avlämnade 
propositioner nr 23, 24 och 32.

Avgåvos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:
nr 26, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn anslag till den cen

trala administrationen för bekämpande av tuberkelsjukdomar hos nötkrea
turen ;
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nr 27, av herr Petrén, om arvode till en rådgivande psykiater vid tvångs
arbetsanstalten i Landskrona;

nr 28, av herr Sederholm, angående visst villkor för bidrag från anslaget 
till byggande av enskilda utfartsvägar;

nr 29, av herr Sundberg m. fl., om anslag till inomskärsfarled mellan 
Ramsvikskilen och Ålstenshamn m. m.;

nr 30, av herr von Geijer, örn utredning rörande åtgärder för avledande från 
Malmö statsbanestation av viss del av utlandstrafiken över Trälleberg;

nr 31, av herr Björck, Wilhelm, och herr Sandler, örn anslag till tryckning 
av undervisningsstatistik;

nr 32, av herr Leo, örn ökat anslag till Lidingö kommunala gymnasium; 
nr 33, av herr Johansson, Johan Peter, örn ökat anslag till bidrag för an

ordnande av skolskjutsar för skolpliktiga barn;
nr 34, av herr Gabrielsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag an

gående utjämning av kostnaden för folkskoleväsendet;
nr 35, av herr Sandler, om ökat anslag till folkliga musikskolan i Arvika 

m. m.;
nr 36, av herr Westman, om upprättande av ettåriga kurser för studenter 

vid folkskoleseminarierna i Uppsala och Kalmar;
nr 37, av herrar Tamm och Sandegård, om ökat anslag till understödjande 

av gymnastik och idrott;
nr 38, av herr Boman, angående ändrade grunder för statsbidraget till skolan 

för döva småbarn i Stockholm och förskolan för dövstumma i Göteborg;
nr 39, av herr Strömberg, om förstärkning av arbetskrafterna hos statens 

elektriska inspektion; samt
nr 40, av herr Gustafsscm, Karl, örn utredning och förslag angående ord

nande av gods- och persontrafiken från och till Huskvarna.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 41, av herr Johmsson, Johan Bernhard, och herr Trygger, örn anstånd 

med igångsättandet av sågverksdrift vid Sandvik å Seskarö m. m.;
nr 42, av herr Mellén, angående inlösen i vissa fall av skattefrälseräntor, 

som varit med jordäganderätten förenade, m. m.; och
nr 43, av herr Larsson, Johan, om ändrade grunder för bilskattens utgående.

Avgåvos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner: 
nr 44, av herrar von Geijer och Kvarnzelius, örn pension åt vice häradshöv

dingen J. M. Stuarts änka;
nr 45, av herr Sandström, örn pension åt förra kanslibiträde! Anna Charlotta 

Lindegren;
nr 46, av herr Johansson, Johan Bernhard, örn tilläggspension åt förre folk

skolläraren E. H. Holmberg;
nr 47, av herr Hansson, Gustav, om understöd från Vadstena krigsmanshus- 

kassa åt förre soldaten H. Johansson Hallner; samt
nr 48, av herr Wagnsson och herr Andersson, Erik, om ersättning åt J. E. 

Winell för skada, ådragen under värnpliktstjänstgöring.

Avgåvos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner:

nr 49, av herr Hammarskjöld, Carl Gustaf, örn vissa ändringar i värnplikts
lagen ;
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nr 50, av herr Lindström, angående viss utvidgning av tillämplighetsområ
det för lagen örn försäkring för vissa yrkessjukdomar;

nr 51, av herr Hansson, Sigfrid, angående ändrad lydelse av 3 § lagen örn 
medling i arbetstvister;

nr 52, av herr Tamm m. fl., om beredande av möjlighet till avstyckning 
av jordbrukslägenhet utan samtidig tilldelning av skog från stamfastigheten; 
samt

nr 53, av herr Tamm m. fl., angående viss omarbetning av lagen örn uppsikt 
å vissa jordbruk.

Herr Johanson, Karl, väckte en motion, nr 54, om befrielse från eller ned
sättning i arrendeavgifter för vissa innehavare av odlingslägenheter och skogs
torp å kronomark.

Denna motion blev på begäran bordlagd.

Avgå vos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 55, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn ökat anslag till be

kämpande av tuberkelsjukdomar hos nötkreaturen;
nr 56, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., om ökat anslag till främ

jande av jordbrukarungdomens förbunds verksamhet;
nr 57, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn utredning rörande 

införande av smörpremiering;
nr 58, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn ökat anslag till kurser 

i trädgårdsskötsel;
nr 59, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn anslag till fraktlindring 

för konstgödsel;
nr 60, av herr Linders, örn personlig arvodesförhöjning för laboratorerna vid 

veterinärhögskolan N. Lagerlöf och B. Carlström; samt 
nr 61, av herr Lindmark m. fl., örn ökat anslag till byggande av nybygges- 

vägar.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 62, av herr Löfvander, örn utredning och förslag rörande nedskrivning av 

vissa lån från fonden för torvindustriens befrämjande;
nr 63, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn utredning och förslag angående 

kontroll å handeln med fodermedel och konstgödsel; samt
nr 64, av herr Larsson, Johan, örn utredning angående de ekonomiska för

utsättningarna för en reglering av Fyrisån och dess tillflöden m. m.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 11.23 f. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Torsdagen den 22 januari f. lii.
Kammaren sammanträdde kl. 3.30 e. m.; och dess förhandlingar leddes av 

herr förste vice talmannen.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts proposition 
nr 23, med förslag till förordning örn fortsatt tillämpning av förordningen den 27 
april 1923 angående rätt för Konungen att i visst fall åsätta särskild tullav
gift.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
24, angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara mineral- 
fyndigheter å kronojord.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj:ts pro
position nr 32, med anhållan örn riksdagens yttrande rörande vissa av den in
ternationella arbetsorganisationens konferens år 1930 fattade beslut.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 41, av herr Johansson, Johan Bernhard, och herr Trygger örn anstånd 

. med igångsättandet av sågverksdrift vid Sandvik å Seskarö m. m.; samt 
nr 42, av herr Mellén, angående inlösen i vissa fall av skattefrälseräntor, 

som varit med jordäganderätten förenade, m. m.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr Larsson, Johan, 
väckta motionen, nr 43, örn ändrade grunder för bilskattens utgående.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr Johanson, Karl, 
väckta motionen, nr 54, om befrielse från eller nedsättning i arrendeavgifter 
för vissa innehavare av odlingslägenheter och skogstorp å kronomark.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den av herr Löfvander väckta 
motionen, nr 62, örn utredning och förslag rörande nedskrivning av vissa lån 
från fonden för torvindustriens befrämjande.

Föredrogos och hänvisades till ett tillfälligt utskott nedannämnda motioner: 
nr 63, av herr Johansson, Johan, m. fl., om utredning och förslag angående 

kontroll å handeln med fodermedel och konstgödsel; samt
nr 64, av herr Larsson, Johan, om utredning angående de ekonomiska förut

sättningarna för en reglering av Fyrisån och dess tillflöden m. m.
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utlåtande nr 3.
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Herr andre vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Jäg får 
hemställa, att kammaren måtte besluta att tillsätta två tillfälliga utskott, vart
dera med åtta ledamöter och fyra suppleanter.

Denna hemställan bifölls.
Herr förste vice talmannen föreslog, det kammaren ville besluta att vid 

sammanträde, som komme att hållas onsdagen den 28 innevarande månad, före
taga val av ledamöter och suppleanter i de nu beslutade utskotten.

Detta förslag antogs.

Herr Möller avlämnade nedannämnda av honom m. fl. undertecknade mo
tioner:

nr 65, örn sänkning av rösträttsåldern vid elektors- och landstingsmanna- 
val m. m.;

nr 66, örn ändrad lydelse av § 4 i lagen örn val till riksdagen; samt
nr 67, om ändrad lydelse av § 5 och § 6 mom. 1 i lagen om landsting.
Motionerna hänvisades till konstitutionsutskottet.

Avgåvos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:
nr 68, av herr Trygger m. fl., örn ökat anslag till bestridande av engångs

kostnader för anskaffning av flygmateriel m. m.;
nr 69, av herr Trygger m. fl., örn ökat anslag till underhåll av flottans 

fartyg och byggnader m. m.;
nr 70, av herr Hammarskjöld, Carl Gustaf, och herr Leander, örn tillfällig 

löneförbättring åt vissa löjtnanter m. fl.;
nr 71, av friherre Lagerfelt m. fl., om höjning av landsfiskalernas förvalt- 

ningsbidrag;
nr 72, av herr Nilsson, Johan, i Malmö, örn uppfattning i lönegrad av vissa 

länsnotarietjänster;
nr 73, av herr Hagman och herr Bergström, Albert, angående användningen 

av anslaget till främjande av den offentliga arbetsförmedlingen;
nr 74, av herr Sundberg, örn viss ändring i kungörelsen angående statsbidrag 

till driftkostnaderna vid tuberkulos-sjukvårdsanstalter;
nr 75, av herr Sundberg m. fl., om anslag till åtgärder för lindrandet av 

krisen inom stenindustrien;
nr 76, av herr Nylander, örn ökat anslag till bidrag till arbetsledarekurser;
nr 77, av herr Enhörning, örn anordnande av fyrbelysning norr och öster 

örn Alnö i Sundsvalls skärgård;
nr 78, av herrar Roos och Bodin, örn anslag till upprensning av Fårösunds 

norra gatt;
nr 79, av herrar Roos och Bodin, örn anslag till anordnande av fyrbelysning 

i norra inloppet till Fårösund;
nr 80, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn utförande av fiskehamnsanlägg- 

ningen vid Byxelkrok;
nr 81, av herr Bergqvist m. fl., örn ökat anslag till uthamn för Haparanda 

och Tornedalen;
nr 82, av herr Asplund m. fl., örn ökat anslag till byggande av ödebygds- 

vägar;

Jfr
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nr 83, av herr Jonsson, om förklaring att vägen Västansjö—Ängesdal i 
Västerbottens län skall i underhållshänseende betraktas som ödebygdsväg;

nr 84, av herr Nilsson, Johan, i Malmö, örn ökat anslag till understöd av 
regelbunden luftfart;

nr 85, av herr Westman m. fl., örn ökat anslag till bokinköp och bokbind
ning för universitetsbiblioteket i Uppsala;

nr 86, av herrar Bergman och Wagnsson, örn höjning av arvodena till bi
träden å rektorsexpeditionema vid de allmänna läroverken;

nr 87, av herr Björck, Wilhelm, angående ändrade grunder för understöd 
till skolbibliotek;

nr 88, av herr Olsson, Oscar, och herr Båldi, om ökat anslag till bokinköp 
och bokbindning för läroverksbiblioteken;

nr 89, av herr Pålsson, angående ändrade grunder för statsbidrag till kom
munala flickskolor;

nr 90, av fröken Hesselgren och herr Olsson, Oscar, om anslag till understöd 
åt Anna-skolan;

nr 91, av herr Johansson, Johan Peter, och fröken Hesselgren, örn proviso
risk avlöningsförbättring åt särskilda lärare i slöjd och hushållsgöromål vid 
folk- och småskolor m. m.;

nr 92, av fröken Hesselgren m. fl., örn anslag till inackorderingsbidrag för 
vissa skolpliktiga barn inom Dalarna och Norrland, dock ej rikets nordligaste 
gränsorter;

nr 93, av herr Norman m. fl., örn anslag till utbildningskurser i esperanto för 
lärare;

nr 94, av herr Westman m. fl., örn anslag till konservering av de medeltida 
byggnadslämningarna vid Alvastra;

nr 95, av herr Roos m. fl., örn anslag till utgivande av otryckta delar av folk
skolläraren August Fredius verk »Gotlandstoner» m. m.;

nr 96, av herrar Bodin och Roos, örn anslag till undersökning av det s. k. 
Bulverket i Tingstäde träsk;

nr 97, av herr Nilsson, Johan, i Malmö, m. fl., örn anslag till svenska eld- 
begängelseföreningen;

nr 98, av herr Pålsson, örn anslag till vissa arbeten för lösning av torvkol- 
ningsf rågan;

nr 99, av herr Mellén m. fl., angående förräntningen av det i Trollhätte 
kanal nedlagda kapitalet m. m.;

nr 100, av herr Asplund m. fl., örn användande av uppkommen behållning 
å anslaget till inlösen av anläggningar m. m. vid gruvföretaget i Granbergs
liden för inlösen av anläggningar å andra fyndigheter m. m.;

nr 101, av herr Bärg och herr Olsson,-Oscar, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag rörande vissa anslag ur statsverkets fond av rusdrycksmedel;

nr 102, av herrar Bergman och Leander, i anledning av Kungl. Maj:ts för
slag rörande vissa anslag ur fonden för statsskuldens amortering; samt 

nr 103, av herrar Bergman och Leander, angående användande av ökat be
lopp ur statsverkets kassafond för täckande av underskott i statsregleringen.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 104, av hen- Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn sänkning av räntan 

å lån från kraftledningslånefonden m. in.;
nr 105, av herr Johansson, Johan Bernihard, m. fl., örn sänkning av räntan 

å lån från vattenkraftslånefonden m. m.;
nr 106, av herr Thelin; om förändring i vissa fall av samrealskola till goss- 

realskola;
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nr 107, av herr Andersson, Karl Andreas, örn tillgodoseende genom statens 
försorg av fiskerinäringens behov av säkerhetsanstalter till sjöss; samt 

nr 108, av herr Anderson, Erik, m. fl., om ytterligare anslag till utredning 
angående vattenavledning från Emåns vattenområde.

Avgåvos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner:
nr 109, av herr Trygger m. fl., om höjning av tullsatserna för vissa slag av 

spannmål;
^nr 110, av herr Trygger m. fl., örn fortsatt tillämpning av förordningen an

gående utförselbevis för råg och vete;
nr lil, av herr Nilsson, Alexander, angående tull å potatis;
nr 112, av herr Boberg m. fl., angående tull å vegetabiliska feta oljor samt 

växtfett m. m.;
nr 113, av herr Löfvander och herr Nilsson, Alexander, angående tull å vissa 

trädgårdsalster;
nr 114, av herr Nylander, örn sänkning av tullen å elektroder av järn för 

elektrisk svetsning;
nr 115, av herrar Nylander och Öhman, örn höjning av tullen å gummiklackar 

och gummisulor;
nr 116, av herr Clemedtson m. fl., angående tull å manioka-, tapioka- och 

arrowrot;
nr 117, av herrar Bergman och Leander, örn höjning av skattesatserna på 

tobaksvaror;
nr 118, av herrar Westman och Löfvander, örn utredning angående verknin

garna av nu rådande tullskydd för raffinering av utländskt råsocker m. m.;
nr 119, av herr Sederholm m. fl., om höjning av skatten å bensin och mo

torsprit; samt
nr 120, av herr Mellén, angående lastbilars och automobilomnibussars del

tagande i kostnaderna för vägväsendet.

Herr Trygger avlämnade en av honom m. fl. undertecknad motion, nr 121, 
örn höjning av sockertullen.

Denna motion blev på begäran bordlagd.

Avgåvos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner:
nr 122,^ av herr Bergqvist, om förmåner i avseende å avlöning och pension 

åt vissa på indragningsstat överförda t. f. distriktschef er å väg- och vattenbygg- 
nadsstaten;

nr 123, av herrar Björnsson och Nylander, örn pension åt föreståndaren för 
vävskolan i Borås A. Krebs;

nr 124, av herr Norman m. fl., örn tilläggspension åt slöjdläraren F. V. 
Ljung;

nr 125, av herr Johansson, Johan Peter, m. fl., örn rätt till pension m. m. 
för lärare vid dispensärbarnhem och barnhem för nervösa och psykopatiska 
barn;

nr 126, av herr Norman, örn ersättning åt S. Å. O. Brate i anledning av 
kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring; samt

nr 127, av herrar Westman och Bodin, angående tryckning av en förteck
ning över bondeståndets ledamöter under tiden 1710—1800.
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Fröken Hesselgren avlämnade en av henne och herr Bärg undertecknad 
motion, nr 128, örn anslag till statshaneföreningen »Gör godt».

Denna motion blev på begäran bordlagd.

Avgå vos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda motioner: 
nr 129, av herr Trygger m. fl., örn värnande av arbets- och näringsfriheten 

såväl som enskild självbestämningsrätt i övrigt mot övergrepp från de i nä
ringslivet verksamma organisationerna;

nr 130, av herr Trygger m. fl., örn ändrad lydelse av 15 kap. 24 § straff
lagen ;

nr 131, av herr Nilsscm, Petrus, m. fl., örn rätt för utomstående vid arbets
konflikter till skadestånd för skada genom blockad, bojkott eller andra strids
åtgärder; .

nr 132, av herr Möller m. fl., örn skydd mot vräkning vid arbetskonflikter at 
arbetare, i vilkas avlöningsvillkor bostadsförmån ingår;

nr 133, av herr Möller m. fl., örn obligatorisk arbetslöshetsförsäkring; 
nr 134, av herr Möller m. fl., örn vissa ändringar i lagen angående uppsikt 

å vissa jordbruk;
nr 135, av herr Åkerberg, örn inskränkning av den s. k. kioskhandeln; 
nr 136, av herr Bengtsson m. fl., angående ändrad lydelse av 5 kap. 3 § 

lagen örn arv; samt
nr 137, av herr Sandén m. fl., angående visst tillägg till 7 § lagen om allmän 

pensionsförsäkring.

Herr Nylander väckte en motion, nr 138, örn utredning angående övergång 
till högertrafik.

Denna motion blev på begäran bordlagd.

Avgå vos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 139, av herr Trygger m. fl., örn ökning av statens skogsodlingsanslag; 
nr 140, av herr Trygger m. fl., örn viss ändring i bestämmelserna rörande 

bidrag från statens skogsodlingsanslag;
nr 141, av herr Löfvander', örn viss ändring av 35 § lagen angående väg- 

hållningsbesvärets utgörande på landet;
nr 142, av herrar Jonsson och Rosén, örn ökat anslag till befrämjande av 

skogsvård å enskildas skogar i lappmarkerna samt Särna och Idre socknar;
nr 143, av herr Tjällgren m. fl., örn ökat anslag till statsbidrag till nyodling 

och .betesförbättring å ofullständiga jordbruk; samt
nr 144, av herr Bengtsson m. fl., örn sänkning av engångsavgiften för leda

mot i hushållningssällskap.
Avgå vos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 145, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn åvägabringande av utredning och 

förslag rörande en statlig utlåningsfond för underlättande av byggandet av 
goda och ändamålsenliga lantarbetarbostäder;

nr 146, av herr Johansson, Johan Bernhard, och herr Gabrielsson, örn in
rättande av en statens lånefond för lantarbetarbostäder;

nr 147, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn anordnande i Kalmar av kontroll 
för export av smör och ägg;

nr 148, av herr Clemedtson m. fl., örn ändrade villkor för lån fran spannmals- 
lagerhusf onden och spannmålskreditfonden;
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av J^err dalin m. fl., angående företräde för inhemskt bränsle vid 
upphandling för statliga, kommunala och vissa enskilda inrättningars behov;

nr 1^0, av herr Bergqvist m. fl., örn anslag till G. E. Broms egnahemsstif- 
telse för fullföljande av diknings- och kolonisationsarbete å stiftelsens ägor;

• nr av lierr Nylander, örn vissa åtgärder till förbättrande av beford- 
nngsförhållandena inom armén;

nr 152, av herrar Nylander och Björnsson, örn lagbestämmelser mot upp
sättande invid vägarna av trafiksäkerheten ovidkommande reklamannonser" 

nr 153, av herr Hellberg, örn upphävande av 22 kap. 15 § strafflagen;’ 
nr 154, av herr Hellberg,^ örn trance-seansers undantagande från bestäm- 

melserna i förordningen angående offentliga föreställningar i hypnotism eller 
därmed likartade experiment; samt

nr 155, av herr Tjällgren m. fl., örn kronoskatteuppbördens fördelning på två 
terminer.

Herr Möller avlämnade en av honom m. fl. undertecknad motion, nr 156, i 
anledning av Kungl Maj:ts förslag beträffande dyrtidstillägg åt befattnings
havare i statens tjänst.
•li^i?^?11611 hänvisades, .i va4 den angick pensions- och indragningsstaterna, 

till bankoutskottet, så vitt motionen rörde jordbruksärenden, till jordbruksut
skottet och i övrigt till statsutskottet.

Justerades protokollsutdrag för detta sammanträde, varefter kammaren åt
skildes kl. 4.31 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.

Första hammarens protoholl 1981. Nr 5. 2
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Torsdagen den 22 januari e. m.
Kammaren sammanträdde kl. 8 e. m.; och dess förhandlingar leddes av 

herr förste vice talmannen.

Avgåvos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 157, av herr Rosén, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag örn indragning 

av vissa justerardistrikt; och
nr 158, av herr Bergman, örn ökat anslag till nordiska museet.

Avgåvos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 159, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn fortsatt giltighet av förordningen 

angående utförselbevis för råg och vete m. m.;
nr 160, av herr Lundell och herr Gustafson, Fritiof, örn höjning av tullen 

å kondenserad mjölk;
nr 161, av herr Johansson, Johan, örn höjning av tullen å smör; 
nr 162, av herr Johansson, Johan, örn höjning av tullen å ost; 
nr 163, av herr Ström, Fredrik, örn höjning av det i förordningen angående 

skatt för hundar stadgade skattemaximum; samt
nr 164, av herr Julin m. fl., örn ändrade grunder för beskattningen av mo

tortrafiken.

Herr Walles väckte en motion, nr 165, angående årligt understöd av post
medel åt änkefru Margareta Matilda Nieberg.

Denna motion hänvisades till bankoutskottet.

Avgåvos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 166, av herr Hammarskjöld, Hjalmar, om höjning av ordinarie anslaget 

till lantbruksinstitutet vid Ultuna;
nr 167, av herr Hammarskjöld, Hjalmar, örn höjning av extra anslaget till 

diverse behov vid lantbruksinstitutet vid Ultuna;
nr 168, av herr Johansson, Johan, och herr Larsson, Johan August, om an

slag till inrättande av en mejeriernas prisregleringsfond;
nr 169, av herr Nilsson, Petrus, om statsbidrag till frökontrollanstalten i 

Kalmar;
nr 170, av herr Andersson, Henrik, örn anslag till beredande av ett års rän- 

tefrihet för innehavare av vissa egnahemslån;
nr 171, av herr Örne, örn uppskov med användningen av beviljat anslag till 

uppförande av kontrollstationer för smör och ägg;
nr 172, av herr Nilsson, Alexander, m. fl., örn lagstiftning till förhind

rande av tillverkning eller saluhållande av margarin eller produkter därav, vari 
smör, mjölk eller grädde ingå; samt
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nr 173, av herrar Julin och Reuterskiöld, om viss- ändring i villkoren för 
statsbidrag och lån till avdikning.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 174, av herr Lindhagen, angående organiserande av en rättsordning, inne

fattande en rätt till jorden för den nödlidande lantbefolkningen;
nr 175, av herr Lindhagen, örn skogs- och flottningsarbetarnas represente

rande i kommittén för sociala jordfrågor;
nr 176, av herr Lindhagen, örn undersökning i vad mån inom vårt land be

hövlig söndagsvila utan berättigad anledning åsidosättes;
nr 177, av herr Lindhagen, örn anslag till upplysningsarbete för freden; 
nr 178, av herr Lindhagen, örn införande i förordningen angående expedi

tionslösen av bestämmelse, att protokoll över borgerlig vigselförrättning icke 
behöver lösas av kontrahenterna;

nr 179, av herr Reuterskiöld m. fl., om ändrad beräkning av underlaget för 
fastighetsskatten beträffande jordbruksfastighet;

nr 180, av herr Reuterskiöld m. fl., örn garantiskattesystemets avskaffande 
i fråga om landstingsskatten;

nr 181, av herr Reuterskiöld m. fl., om jordbruksfastighets likställande med 
annan fastighet beträffande vägbeskattningen;

nr 182, av herr Nilsson, Petrius, m. fl., angående minimipris å brödsädes- 
spannmål;

nr 183, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn åtgärder till den svenska havre
odlingens stödjande;

nr 184, av herr Lundell m. fl., örn ändrade bestämmelser rörande upphand
ling av lantbruksprodukter för statens behov;

nr 185, av herr Bodin m. fl., angående en statligt ordnad redskapsförsäkring 
för fiskarbefolkningen;

nr 186, av herr Dalberg, örn höjning av enligt pensionsförsäkringslagen ut
gående allmänna pensionstillägg, understöd och barntillägg;

nr 187, av herr Nerman, angående hjälpverksamheten för de arbetslösa; 
nr 188, av herr Nerman, örn anslag till bearbetande av material till en det 

svenska arbetets historia;
nr 189, av herr Nerman, örn Sveriges anslutning till det ryska avrustnings- 

förslaget; samt
nr 190, av herr Nerman, örn Ladugårdsgärdets upplåtande till Stockholms 

stad för bebyggande med billiga smålägenheter,

Justerades ytterligare protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens 
sammanträde avslutades kl. 8.14 e. m.

In fidem 
G. II. Berggren.


